

भारत सरकार
अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 1130
उत्तर देने की तारीख : 08.02.2024

वरिष्ठ नागरिकों की विशिष्ट आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए कार्यक्रम

1130. डॉ. संघमित्रा मौर्य:

श्री ज्ञानेश्वर पाटिल:

श्री परबतभाई सवाभाई पटेल:

श्री कनकमल कटारा:

क्या अल्पसंख्यक कार्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) अल्पसंख्यक समुदायों से संबंधित वरिष्ठ नागरिकों की विशिष्ट आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए तैयार की गई पहलों अथवा कार्यक्रमों का ब्यौरा क्या है; और

(ख) इन प्रयासों में किस स्तर की प्रभावकारिता देखी गई है?

उत्तर

अल्पसंख्यक कार्य मंत्री
(श्रीमती स्मृति ज़ूबिन इरानी)

(क) और (ख): अल्पसंख्यक समूहों के वरिष्ठ नागरिकों की विशिष्ट आवश्यकताओं को पूरा करने वाली कोई विशेष पहल/कार्यक्रम अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय द्वारा कार्यान्वित नहीं की जा रही है।
